
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. VANONI” DI ARDENNO (SO) 
23011 - Via Libertà, 2 –  0342 662237  

www.icardenno.edu.it - soic815004@istruzione.it – soic815004@pec.istruzione.it  

 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 1 IN DATA 30.11.2021 – DELIBERA N. 7 

 
 

Il giorno 30.11.2021 alle ore 17,30, presso la sede dell’Istituto Comprensivo di Ardenno si è riunito il 
Consiglio di Istituto, convocato previo invio di regolari inviti del Presidente, con nota prot. n. 4217 del 27 
novembre 2021 con il seguente ordine del giorno: 

 
Delibera n. Ordine del giorno 

 1. Elezione del Presidente del Consiglio di Istituto, del Vicepresidente e dei 

componenti della Giunta Esecutiva 

1 2. Regolamento Organo di Garanzia 

2 3. Costituzione dell’organo di garanzia 

3 4. Servizio di pre accoglienza scuola Primaria di Sirta- Variazione Regolamento 

di Istituto 

4 5. Approvazione regolamento Scuola Secondaria  

5 6. Variazione bilancio 

6 7. Radiazione residui 

7 8. Assunzione al programma Annuale del Progetto Pon Fesr REACT-EU 

DIGITAL BOARD 

 

Sono presenti e assenti i seguenti consiglieri: 
 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI ASSENTI GIUST. 

ROSAFIO MARIA CONCETTA – 
DIRIGENTE 

X   

DE AGOSTINI ILARIA X   

DORSA EMANUELA X   

FIORELLI GIULIA X   

GIARRATANA ANTONIO   X 

LIBERA LIANA X   

MARELLI ELENA X   

PARLANTE IVANA X   

QUADRI ALESSANDRA X   

BARRI ROBERTA X   

BIANCHINI BARBARA X   

FASCENDINI DANIELA X   

PEDRANZINI PAOLA X   

PITTATORE STEFANIA X   

REGANZANI BARBARA X   

ROCCA MARIA GIULIA X   

ROSSI LUCIA X   

 
Presiede la seduta il Dirigente Scolastico, dott.ssa Maria Concetta Rosafio. 
Svolge le funzioni di segretario l’ins. Paola Pedranzini. 
All’incontro è presente il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, Sig. Feruda Piero. 

 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente introduce il primo punto all’ordine del giorno: 

 

…omissis… 
 

8. ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE DEL PROGETTO PON FESR REACT-EU DIGITAL 
BOARD 

 
 

http://www.icardenno.edu.it/
mailto:soic815004@istruzione.it
mailto:soic815004@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. VANONI” DI ARDENNO (SO) 
23011 - Via Libertà, 2 –  0342 662237  

www.icardenno.edu.it - soic815004@istruzione.it – soic815004@pec.istruzione.it  

 
  
8. ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE DEL PROGETTO PON FESR REACT-EU DIGITAL 

BOARD 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO   l’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 129 in data 28.8.2019; 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 28966 del 9 settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica 
ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle 
segreterie scolastiche, con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle 
candidature da parte delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 88 in data 06/10/2021 concernente l’approvazione della 
candidatura n. 1065915 dell’Istituto Comprensivo “E. Vanoni” di Ardenno al progetto FESR REACT 
EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA    la lettera di autorizzazione M.I. prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021; 
 

DELIBERA 
  

l’accoglimento del finanziamento di € 35.020,37 per la realizzazione del progetto PON FESR “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” Obiettivo Specifico Obiettivo Specifico 13.1 – 
Azione 13.1.2A – tale somma costituisce un accertamento per l’e.f.  2021: 
 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo Autorizzato 
progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-
LO-2021-82 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

€ 35.020,37 

 
la somma di € 35.020,37 verrà introitata nel programma annuale 2021 nell’apposito aggregato 2.2.2 - PON 
Per la Scuola (FESR) - REACT EU. L’attuazione e la gestione economica sarà effettuata nell’esercizio 
finanziario 2022 con la creazione di una apposita scheda finanziaria. 

 
 

…omissis… 

 
IL PRESIDENTE  

F.to Maria Concetta Rosafio 
IL SEGRETARIO 

F.to Paola Pedranzini 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ardenno, 1 dicembre 2021 
 
 

IL SEGRETARIO 
Feruda Piero 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Concetta Rosafio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

http://www.icardenno.edu.it/
mailto:soic815004@istruzione.it
mailto:soic815004@pec.istruzione.it

		2021-12-06T11:24:12+0100


		2021-12-06T13:31:16+0100




